[image: Герб_РК-2]

2

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА КАНАЛАН СВЕТЛН
ШУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО  СОВЕТА  РЕСПУБЛИКИ  КОМИ

О внесении изменений в Постановление
Государственного Совета Республики Коми "О Положении
о депутатских объединениях (фракциях, депутатских группах)
в Государственном Совете Республики Коми"

Государственный Совет Республики Коми постановляет:
1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Коми от 21 февраля 2007 года № III-10/24 "О Положении о депутатских объединениях (фракциях, депутатских группах) в Государственном Совете Республики Коми" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 2007, № 5, ст. 4804; № 7, ст. 4916; 2009, № 34, ст. 648; 2011, № 23, ст. 608; 2012, № 71, ст. 1850; 2015, № 8, ст. 99; сетевое издание "Перечень правовых актов, принятых органами государственной власти Республики Коми, иной официальной информации" (http://law.rkomi.ru/), 2 ноября 2022 года) следующие изменения:
в Положении о депутатских объединениях (фракциях, депутатских группах) в Государственном Совете Республики Коми, утвержденном указанным Постановлением (в приложении):
1) в пункте 8 слово "календарных" заменить словом "рабочих";
2) пункт 25 изложить в следующей редакции:
"25. По инициативе депутатских объединений в служебных помещениях малых залов в здании, являющемся официальным местом нахождения Государственного Совета, могут проводиться собрания или другие расширенные мероприятия соответствующей фракции или депутатской группы, связанные с законодательной деятельностью Государственного Совета (далее – расширенное мероприятие).
Письменная заявка на проведение расширенного мероприятия направляется руководителем (при его отсутствии заместителем руководителя) депутатского объединения на имя Председателя Государственного Совета
не позднее 10 рабочих дней до предполагаемого дня его проведения
с указанием темы расширенного мероприятия, даты, времени его начала
и продолжительности, общего количества участников, а также фамилии, имени, отчества (при наличии), должности приглашаемых лиц.
Решение о проведении расширенного мероприятия принимается Председателем Государственного Совета, решение о проведении межфракционного расширенного мероприятия –  Президиумом Государственного Совета. В случае невозможности обеспечения заявки
в указанные дату, время или место инициатору расширенного мероприятия сообщается об этом не позднее 5 рабочих дней до предполагаемого дня проведения расширенного мероприятия.".
[bookmark: Par4]
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

          Председатель
Государственного Совета
       Республики Коми 					 		       С.А. Усачёв

г. Сыктывкар
27 марта 2025 года
[bookmark: _GoBack]№ VII-12/30
image1.png